审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募

集资金投资项目实施及募集资金使用的情况下， 使用额度不超过人民币 15,000.00 万元（含本

数）的闲置的 2021 年度向特定对象发行 A股股票募集资金暂时补充流动资金。使用期限自公司董

事会审议通过之日起不超过 12 个月。公司独立董事对上述事项发表了同意的独立意见。公司于

2022 年 9 月 13 日首次补充流动资金，截至 2022 年 12 月 31 日，公司补充流动资金 15,000 万元

尚未归还。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 9月 9日公司召开第三届董事会第二十八次会议、第三届监事会第二十五次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资

金投资项目建设和募集资金使用的情况下,使用最高余额不超过人民币 4.0 亿元（含 4.0 亿）的

部分闲置的 2021 年度向特定对象发行 A股股票募集资金进行现金管理, 投资安全性高、流动性

2022 年年度报告

121 / 264

好的投资产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等）。

在上述额度内,资金可以滚动使用,使用期限自董事会审议通过之日起 12个月内有效。

截止本报告期末，暂未进行相关现金管理。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022 年 10 月 26 日，公司召开第三届董事会第二十九次会议、第三届监事会第二十六 次会

议，审议通过了《关于使用部分超募资金归还银行贷款和永久补充流动资金的议案》，同意公司

在保证不影响募集资金投资项目正常进行的前提下，使用首次公开发行股票募集资金的部分超募

资金计人民币 7,000.00 万元用于归还银行贷款和永久补充流动资金。公司独立董事就该事项发

表了同意的独立意见，一致同意该议案。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司已使用超募资金用于归还银行贷款 2,920.00 万元，使用超募

资金用于补充流动资金 18,079.99 万元。公司剩余尚未使用的超额募集资金存放于公司募集资金

专项账户。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

122 / 264

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 30,043,387 39.40 7,624,896   -5,286,927 2,337,969 32,381,356 38.52

1、国家持股

2、国有法人持股 899,482 1.18 4,232,199   -899,482 3,332,717 4,232,199 5.03

3、其他内资持股 29,143,905 38.22 3,005,189   -4,387,445 -1,382,256 27,761,649 33.03

其中：境内非国有法人

持股
2,847,464 3.73 2,477,013   -4387445 -1,910,432 937,032 1.12

境内自然人持股 26,296,441 34.49 528,176   528,176 26,824,617 31.91

4、外资持股   387,508   387,508 387,508 0.46

其中：境外法人持股   387,508   387,508 387,508 0.46

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
46,205,573 60.60 197,800   5,286,927 5,484,727 51,690,300 61.48

1、人民币普通股 46,205,573 60.60 197,800   5,286,927 5,484,727 51,690,300 61.48%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 76,248,960 100.00 7,822,696   7,822,696 84,071,656 100.00%

2022 年年度报告

123 / 264

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 6 月 29 日，公司 2021 年限制性股票激励计划第一个归属期的股份登记手续已完成，

无限售股份 197,800 股于 2022 年 7 月 5日上市流通。详见公司于 2022 年 7月 1 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2021 年限制性股票激励计划第一个归属期归属结果暨股份

上市公告》（公告编号：2022-062）。

2022 年 8月 30 日，公司 2021 年度向特定对象发行 A股股票已完成相关的登记手续。限售股

份 7,624,896 股限售期为 6 个月。详见公司于 2022 年 8 月 31 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《2021 年度向特定对象发 A股股票上市公告书》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司 2021 年限制性股票激励计划第一个归属期的股份上市流通，对公司最近一期财务状况